
 

 1 / 8 
 

国際ロータリー第 2770 地区 第 11 グループ 
川口/鳩ヶ谷武南ロータリークラブ週報 
 

2022/9/7（⽔）15:30 点鍾 第 1740 回例会＠リストランテ⾕澤 
 

会⻑ ⼭崎真之介 ／ 幹事 嶋⽥悟志 
広報・クラブ会報委員⻑  鈴⽊尹宏 

 

 
会長挨拶／会長 山崎真之介 

 
 メリケンさん、令夫人、ご
子息夫妻、周さん、ようこそ
日本へ、そして川口/鳩ヶ谷
武南 RC へようこそおいで
くださいました。 
 最後にお会いしたのが我がクラブ35周年記念
式典でしたので、実に 4 年ぶりの再会になりま
す。 
 コロナによって空白期間ができていましたが、
先程、駅で再会した時のお互いの笑顔をみて、ロ
ータリアンとしての、姉妹クラブの絆を感じる
思いでした。 
 まずもって、お会いできた時に必ず直接お伝
えしたかったことがあります。コロナ初期の頃、
日本中でマスク不足に陥っていた時に、大量の
マスクを寄付いただきましたことに、改めて深く
御礼申し上げます。本当に困っている時に手を
差し伸べてくださったことを、我々川口/鳩ヶ谷
武南 RC 一堂、そして川口市はこれからも忘れ
ることはないでしょう。 
 さて本来であれば、3年前は我々が大甲北区扶
輪社へお伺いする年でした。しかし当時、当クラ
ブでは事務局が不在となりクラブ運営に混乱が
生じるとともに、コロナ禍に突入し、お伺いする 

 
どころか連絡さえままならなくなってしまいま
した。 
 それから新たな事務局を迎え、若手の新会員
を中心に増強し、クラブの強化をはかり、ウィズ
コロナの対策もはかり、改めて大甲北区扶輪社
の皆様とお会いすることが叶いました。 
 今日は短い時間ではありますが、久方振りに
語り合い、親睦を深めましょう。 
 そして両クラブの益々の発展に繋がることを
祈念し、歓迎の挨拶にかえさせていただきます。 
 

 
理事会・幹事報告／幹事 嶋田悟志 

 

 
理事会報告 

 

① 11 グループ合同奉仕活
動「フードパントリー」
について遠藤社会奉仕
委員長より報告があり、
予算 8 万円でハピママ
登録者30名に提供することで承認されまし
た。 

② 米山寄付増進について小林委員長より説明
がありましたが来月理事会に持ち越しとなり
ました。 



 

 2 / 8 
 

③ 青森県大雨災害義援金ご協力のお願いが地
区から来ておりましたが、ニコニコから500
円×会員数を出すことで承認されました。 

④ 来年度地区役員推薦の件ですがこちらも来
月理事会に持ち越しになりました。 

⑤ 親睦旅行についてプランをいただきましたが、
南三陸方面で震災復興の見学なども入れた
プランを再度検討となりました。 

⑥ 9 月プログラムの確認ですが、14日は株式
会社こまむぐ代表取締役小松和人様の卓話
と雑誌の時間があります。21 日は休会で、
28日は夜間例会は中止とし、周君の卓話を
地区米山役員の方も見えて行います。 

⑦ 10 月のプログラムですが、５日はガバナー
公式訪問前ガバナー補佐訪問と四半期会計
報告があります。12日はガバナー公式訪問
です。19日は休会となり、23日日曜日に子
ども食堂の奉仕活動を移動例会とします。
30、31日は南三陸へ親睦旅行の移動例会に
なります。 

 

 
幹事報告 

 
l 地区より RLI 開催のお知らせが来ておりま
す。パート 1が 12月 10日、パート 2が来
年 1月 21日、パート 3が 2月 18日になり
ますので、未参加の方は出席をお願いします。
締め切りが 9月 30日になります。 

l 会員増強維持部門同好会アンケートですが
小林会員に記入していただき私と会長でチ
ェックし提出します。 

l 地区より危機管理委員会の名簿が届いてお
ります。何かが起こった時の緊急連絡網です。
緊急事態があった場合にはこちらに沿って

対応します。 
l 新型コロナウイルの新規感染者再拡大につ
いての注意 3（案）が 9 月 6 日付で地区よ
り来ております。「5人以上の会食、懇親会
の禁止制限を解除します」とありますので本
日の懇親会は楽しみましょう。 

 

 
お客様紹介／副会長 中山 晉 

 

 
 

 

 

中山副会長よりお客様紹介をしていただきました。 



 

 3 / 8 
 

 
 

 
米山奨学金贈呈 

 

 
 

 
 
 

 
お客様ご挨拶 

 

 
 

 
 

 
 
 

米山奨学生の周さんに奨学金の贈呈と、ご挨拶を
いただきました。 
 

大甲北区扶輪社のメディケン様にご挨拶をいただ
きました。 
 



 

 4 / 8 
 

 
会場監督／国際奉仕委員長 平井利和 

 

 
 

 
四つのテスト／遠藤英子会員 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
出席報告 

 
会員数 21 名 
免除者数 3 名 
免除者欠席数 1 名 
メーキャップカード 2 枚 
本日の出席数 12 名 
本日の出席率 71.43% 

 

 
ニコニコBOX報告／ニコニコ委員長 布施明軌 

 

 

メディケン様  

間島会員 ようこそお越しくださいました。 

鈴木会員 ようこそお越しくださいました。 

菅野会員 ようこそお越しくださいました。 

髙野会員 ようこそお越しくださいました。 

中山会員 ようこそお越しくださいました。 

布施会員 ようこそお越しくださいました。 

清水会員 ようこそお越しくださいました。 

嶋田会員 ようこそお越しくださいました。 

山崎会員 

大甲の皆様ようこそ日本へお越

しくださいました。 

わずかな時間ですが楽しんでい

ってください。 



 

 5 / 8 
 

遠藤会員 ようこそお越しくださいました。 

平井会員 

メディケンさんご訪問ありがと

うございます。 

周様ご尽力いただきありがとう

ございます。 

斉藤会員 ようこそお越しくださいました。 

 

本日合計 36,000 円 
年度累計 110,000 円 

 
次回のお題 ＜未定＞ 

 

 
次回の予定 

 
l 9/14（水）例会@例会場＆Zoom 

Ø 卓話 株式会社こまむぐ 
代表取締役 小松和人様 

Ø 雑誌の時間＠髙野委員長 
l 9/21（水）休会（定款適用・祝日週） 
l 9/28（水）例会@例会場＆Zoom 

Ø 卓話 米山卓話 
鳩ヶ谷RC 村上様 
米山奨学生 周 旭東君 

※新型コロナの状況によっては予定の変更をす
ることもございますがご了承ください。 
 

 
9 月のロータリーレート 

 
139.00 円/$ 

 
 

【編集後記】 
 本日大甲北区扶輪社の皆様にお越しいただ
き、例会と懇親会に出席していただきました。
お足元の悪い中ありがとうございました。 
 例会と懇親会に参加し写真を撮る中で、長
い間会っていなかったという感じはなく、皆
様和気藹々と親睦を深めておられて、ロータ
リーの友情は本当に素敵だなと思いました。 

事務局 野村 
 
 

 
例会風景 

 

 
 
 
 



 

 6 / 8 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
懇親会風景 

 

 
 

 
 

 
 
 



 

 7 / 8 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



 

 8 / 8 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 


